
ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU (EU, Euratom) 2023/1821 

ze dne 10. května 2023

o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Výkonné agentury Evropské rady pro inovace a pro malé 
a střední podniky – Eismea (do 1. dubna 2021 Výkonná agentura pro malé a střední podniky) na 

rozpočtový rok 2021 

EVROPSKÝ PARLAMENT,

— s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2021 (1),

— s ohledem na konsolidovanou účetní závěrku Evropské unie za rozpočtový rok 2021 (COM(2022) 323 – C9-0227/ 
2022) (2),

— s ohledem na konečnou roční účetní závěrku Výkonné agentury Evropské rady pro inovace a pro malé a střední 
podniky za rozpočtový rok 2021 (3),

— s ohledem na zprávu Komise o opatřeních přijatých v návaznosti na udělení absolutoria za rozpočtový rok 2020 (COM 
(2022) 331) a na podrobné odpovědi na konkrétní žádosti Evropského parlamentu,

— s ohledem na výroční zprávu Komise předkládanou orgánu udělujícímu absolutorium o interních auditech 
provedených v roce 2021 (COM(2022) 292) a na připojený pracovní dokument útvarů Komise (SWD(2022) 160),

— s ohledem na výroční zprávu Účetního dvora o agenturách EU za rozpočtový rok 2021 spolu s odpověďmi agentur (4),

— s ohledem na prohlášení o věrohodnosti (5) účetnictví a o legalitě a správnosti uskutečněných operací, které předložil 
Účetní dvůr za rozpočtový rok 2021 podle článku 287 Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na doporučení Rady ze dne 28. února 2023 o udělení absolutoria výkonným agenturám za plnění rozpočtu 
na rozpočtový rok 2021 (06250/2023 – C9-0055/2023),

— s ohledem na články 317, 318 a 319 Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na článek 106a Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou energii,

— s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se 
stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) 
č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) č. 283/2014 
a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 (6), a zejména na články 69, 260, 261 
a 262 tohoto nařízení,

— s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 58/2003 ze dne 19. prosince 2002, kterým se stanoví statut výkonných agentur 
pověřených některými úkoly správy programů Společenství (7), a zejména na čl. 14 odst. 3 tohoto nařízení,

(1) Úř. věst. L 93, 17.3.2021.
(2) Úř. věst. C 399, 17.10.2022, s. 1.
(3) Úř. věst. C 427, 9.11.2022, s. 23.
(4) Úř. věst. C 412, 27.10.2022, s. 12.
(5) Úř. věst. C 399, 17.10.2022, s. 240.
(6) Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1.
(7) Úř. věst. L 11, 16.1.2003, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 29.9.2023 L 242/53  



— s ohledem na nařízení Komise (ES) č. 1653/2004 ze dne 21. září 2004 o typovém nařízení financování výkonných 
agentur na základě nařízení Rady (ES) č. 58/2003 stanovující status výkonných agentur pověřených určitými úkoly 
souvisejícími se správou programů Společenství (8), a zejména na čl. 66 první a druhý pododstavec tohoto nařízení,

— s ohledem na prováděcí rozhodnutí Komise 2013/771/EU ze dne 17. prosince 2013 o zřízení Výkonné agentury pro 
malé a střední podniky a o zrušení rozhodnutí 2004/20/ES a 2007/372/ES (9),

— s ohledem na prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/173 ze dne 12. února 2021, kterým se zřizuje Evropská 
výkonná agentura pro klima, infrastrukturu a životní prostředí, Evropská výkonná agentura pro zdraví a digitální 
oblast, Evropská výkonná agentura pro výzkum, Výkonná agentura Evropské rady pro inovace a pro malé a střední 
podniky, Výkonná agentura Evropské rady pro výzkum a Evropská výkonná agentura pro vzdělávání a kulturu 
a zrušují prováděcí rozhodnutí 2013/801/EU, 2013/771/EU, 2013/778/EU, 2013/779/EU, 2013/776/EU 
a 2013/770/EU (10),

— s ohledem na článek 99 a přílohu V jednacího řádu,

— s ohledem na stanoviska Výboru pro zahraniční věci, Výboru pro rozvoj, Výboru pro zaměstnanost a sociální věci, 
Výboru pro životní prostředí, Výboru pro dopravu a cestovní ruch, Výboru pro regionální rozvoj, Výboru pro kulturu 
a vzdělávání, Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci a Výboru pro práva žen a rovnost pohlaví,

— s ohledem na dopis Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova,

— s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A9-0101/2023),

1. uděluje absolutorium řediteli Výkonné agentury Evropské rady pro inovace a pro malé a střední podniky za plnění 
rozpočtu výkonné agentury na rozpočtový rok 2021;

2. předkládá své připomínky v usnesení, které je nedílnou součástí rozhodnutí o udělení absolutoria za plnění 
souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2021, oddíl III – Komise a výkonné agentury;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala toto rozhodnutí, rozhodnutí o udělení absolutoria za plnění souhrnného 
rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2021, oddíl III – Komise a usnesení, které je nedílnou součástí těchto 
rozhodnutí, řediteli Výkonné agentury Evropské rady pro inovace a pro malé a střední podniky, Radě, Komisi 
a Účetnímu dvoru a aby zajistila jejich zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie (řada L).

předsedkyně Parlamentu
Roberta METSOLA

generální tajemník
Alessandro CHIOCCHETTI

(8) Úř. věst. L 297, 22.9.2004, s. 6.
(9) Úř. věst. L 341, 18.12.2013, s. 73.
(10) Úř. věst. L 50, 15.2.2021, s. 9.

CS Úřední věstník Evropské unie L 242/54 29.9.2023  


	Rozhodnutí Evropského parlamentu (EU, Euratom) 2023/1821 ze dne 10. května 2023 o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Výkonné agentury Evropské rady pro inovace a pro malé a střední podniky – Eismea (do 1. dubna 2021 Výkonná agentura pro malé a střední podniky) na rozpočtový rok 2021 

